

Årsrapport 2017

Samarbejdsprojekt: Kolding Kirkehøjskole

Forfatter: Kristina Nilsson, sognepræst Seest, formand for kirkehøjskolen

Formål:

Kirkehøjskolens formål er gennem foredrags- og mødevirksomhed at bidrage til det kirkelige og folkelige oplysningsarbejde i Kolding Provsti.

Link til kommissorium, vedtægter og tidligere årsrapporter:

<http://www.koldingprovsti.dk/provsti-samarbejder/kolding-kirkehoejskole/>

Ansatte

Navn	Funktion	Ugentlig arbejdstid
Kristina Nilsson	Formand	
Henriette Bacher Lind	Præst	
Thomas Hasemann Poulsen	Præst	
Seest Sogn og Sankt Nicolai Sogn Kolding Provsti	Kordegne, KKM og provstisekretær	

Udvalg/styregruppe/bestyrelse

Navn	Funktion	Sogn/Pastorat
Kristina Nilsson		Seest Sogn
Henriette Bacher Lind		Sankt Nicolai Sogn
Thomas Hasemann Poulsen		Nr. Bjert Sogn
Elisabeth Nørulf		Almind Viuf Pastorat
Lilian Jacobsen		Brændkjær Sogn
Lis Jensen		Vonsild Sogn
Jette Volck Madsen		Sankt Nicolai Sogn
Karin Fristed		Seest Sogn
Trine Illum	Præstesuppleant	Sdr. Bjert
Henrik Vestergaard Jørgensen	Præstesuppleant	Vejstrup Hejls Taps Pastorat
Simone Sibille Tobiasen	Suppleant	Sankt Nicolai Sogn
Birthe Keller Sørensen	Suppleant	Seest Sogn

Frivillige der hjælper med at realisere samarbejdsprojektet

Antal faste frivillige i gennemsnit

Antal løst tilknyttede frivillige i gennemsnit
Deltagere fra samarbejdsprojektets målgruppe
Antal deltagere i gennemsnit: 30-50 deltagere

Status over årets arbejde

I 2017 har Kolding Kirkehøjskole haft **Reformationen og Martin Luther** på programmet hele året. Vi har afholdt 12 foredrag med reformationen og dens reception i centrum. Vi har set det som vores særlige opgave som hele provstiets højskole, at vi i løbet af de 6 lørdage skulle tilbyde foredrag af en vis tyngde med teologiske og historiske eksperter. Foredrag som et meget folkeligt sogn måske ikke selv kan finde tilhørere til. Ikke mindst professorerne (emeriti) Martin Schwarz Lausten og Brian McGuire levede til fulde op til den forudsætning. De var en stor fornøjelse at lytte til.

Vi har også inddraget mere kreative vinkler. F.eks. gav musikeren Tine Skau os en musik og foredragseftermiddag om Katharina Luther, og organist Hedvig Dobias spillede Bach for os. Tråde til nutiden har sognepræst Benjamin König og salmedigter Iben Krogsdal givet os. Der har været en fin debat om, hvilke sider af Luthers tænkning der giver mening i dag.

Tilhørerne til kirkehøjskolen kommer rimelig bredt fra flere sogne, naturligvis dog flest fra Kolding midtby. Det er primært pensionister, som kommer, men meget vidende og interesserede mennesker. Vi er typisk mellem 30-50 deltagere. I Luthersæsonen var deltagelsen nok generelt lidt lav.

I bestyrelsen vil vi gerne takke provstiet og dets menighedsråd for, at vi pr. 15. juni 2017 er blevet lagt direkte ind under provstiet. I stedet for at være en selvstændig forening er kirkehøjskolen nu et samarbejde mellem sognene. Det betyder, at provstisekretær Jette Bruhn Kongsted fungerer som kasserer og hjælper bestyrelsen med at opstille udkast til budget og regnskab. Desuden tilhører vores bankkonto provstiet. Det gør det langt mere enkelt og sikkert at drive kirkehøjskolen.

Bestyrelsen består af 5 lægfolk (7 med suppleanter) og 3 præster. Lægfolk vælges nu for en 4 årig periode, og det virker godt. Vi har en aktiv og engageret bestyrelse.

Vi vil gerne takke Sankt Nikolai Sogns menighedsråd og medarbejdere for at huse kirkehøjskolen og hjælpe med praktiske ting som stoleopsætning og tilmelding over deres hjemmeside.

På bestyrelsens vegne
Kristina Nilsson, formand

Tilføj eller slet felter efter behov

Status over planlagt arbejde fremover

Aktivitet eller begivenhed

- Beskrivelse:
- Kommentar:

Tilføj eller slet felter efter behov

Generel status på samarbejdsprojektet nu

Vurdering og kommentar:

Udvid feltet efter behov